АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.05.2021 год                                    с. Елбанка                                          № 11

О внесении дополнений в постановление администрации сельсовета от 14.12.2018 года № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Пристанского района на постановление администрации сельсовета от 14.12.2018 года № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», в соответствии с Уставом муниципального образования Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Администрация Елбанского сельсовета

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокуратуры района на постановление администрации сельсовета от 14.12.2018 года № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» удовлетворить.

2. Внести дополнения в постановление администрации сельсовета от 14.12.2018 года № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»:

п. 1.1 административного регламента дополнить следующим положением:
«заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 настоящего Федерального закона, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг».
п. 2.7.1 административного регламента дополнить следующим положением:
- «в целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.
	3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Елбанского сельсовета

                                 В.П. Скорозвон